- 1 -

证券代码：600017 证券简称：日照港 公告编号：临 2025-037

日照港股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2025 年 9月 5日 15:00-17:00，日照港股份有限公司（以下简称

“公司”）通过上海证券交易所上证路演中心召开了 2025 年半年度业

绩说明会，现将活动情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

2025 年 8月 28 日，公司在《中国证券报》《上海证券报》《证券

时报》及上海证券交易所网站披露了《关于召开 2025 年半年度业绩

说明会的公告》（临 2025-036）。

公司董事长牟伟先生、董事/总经理高健先生、独立董事真虹先

生、董事会秘书刘荣女士、财务总监陈磊先生共同出席了 2025 年半

年度业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通。

二、交流的主要问题及公司回复情况

1.在不同货种吞吐量中，有哪些货种的增长或下降较为显著？针

对这些变化，公司在码头设施规划和业务布局上有何调整？

上半年，受储备政策影响，公司粮食吞吐量有所下降；新增集装

箱航线稳定运营，集装箱吞吐量有所增加。未来，公司将根据外部环

- 2 -

境变化及实际生产经营情况，及时调整码头设施规划和业务布局。

2.公司上半年盈利情况？

上半年，公司完成货物吞吐量 2.38 亿吨，其中大宗干散货及件

杂货吞吐量1.67亿吨，集装箱吞吐量366万标箱。实现营业收入36.68

亿元，利润总额 5.19 亿元，归母净利润 3.58 亿元。

3.公司下半年业务方面是否有新的战略规划？

下半年，公司将聚焦“两个提升”，开展增量增收攻坚行动，保

存量、挖潜量、拓增量，确保“散、箱、件”稳中有升；完善供应链

服务体系，依托港口优势货种，丰富供应链项目，增强客户黏性；系

统提升“春天服务”水平，打造客户满意的星级服务。

4.今年，公司有什么现金分红计划？

为持续提升投资者价值回报，公司今年首次实施中期分红，按每

10 股派发现金红利 0.33 元，合计分红 1.01 亿元，占上半年归母净

利润的 28.34%。

特此公告。

日照港股份有限公司

2025 年 9 月 6日